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Fritidsnämnden 

Stöd till Järla IF Fotboll, Dream Team, 2017-2018 

Förslag till beslut 
1.Fritidsnämnden beviljar Järla IF Fotboll DreamTeam 70 000 kronor, per år för år 2017 
samt år 2018, för att bedriva och utveckla fotbollsverksamheten för barn och unga med 
funktionsnedsättning.   
  
2. Fritidsnämnden beviljar nolltaxa på bollplanen för arrangemang kring fyra prova-på-
tillfällen.  
 
3. Järla IF Fotboll Dream Team ska till kommunen inkomma med en skriftlig redovisning 
över Dream Teams verksamhet senast den 1 februari 2018 samt 1 februari 2019.  
 

Sammanfattning 
Fritidsnämnden har sedan år 2014 stöttat föreningen Järla IF Fotbolls verksamhet för 
personer med funktionsnedsättning. Stödet har avsetts för bland annat prova-på-tillfällen 
och nolltaxa för dessa tillfällen, extra ledarkostnader, marknadsföring samt för att kunna 
fortsätta att utveckla verksamheten för målgruppen. 
 
Järla IF Fotboll vill möjliggöra för fler fotbollsspelare med funktionsnedsättning att 
välkomnas in i föreningslivet genom att erbjuda en meningsfull fritidsaktivitet. Föreningen 
ansöker om att utöka verksamheten och dela upp gruppen i två grupper, på olika 
träningstider, för att skapa möjlighet och anpassa verksamheten så att fler kan vara med.  
 
Enheten bedömer att verksamheten är mycket efterfrågad och anser det viktigt att 
föreningen får stöd för att bedriva och utveckla fotbollsverksamheten så att fler unga med 
funktionsnedsättning får möjlighet att idrotta på sin fritid utifrån sina förutsättningar.  
 

Ärendet 

Bakgrund  
Fritidsnämnden har sedan år 2014 stöttat föreningen Järla IF Fotbolls verksamhet för 
personer med funktionsnedsättning. Stöd har beviljats för att genomföra prova-på-tillfällen, 
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extra marknadsföring och samt för att kunna fortsätta utveckla verksamheten för 
målgruppen.  

Uppföljning av Dream Team  
Dream Team består år 2016 av cirka 15 spelare i åldern 9- 20 år. Dream Team har byggt 
upp en laganda och en trygghet i gruppen och ungdomarna kommer regelbundet på 
träningarna. Under året som gått har några ungdomar haft svårt att komma på träningarna 
då deras fritidsverksamhet ändrat sina tider, något som planeras att samordnas inför 
kommande säsong.  
 
En av Dream Teams framgångsfaktorer är ledarna. Ledarna har tidigare erfarenhet av att 
arbeta med målgruppen funktionsnedsatta, har idrottsledarutbildning eller annan pedagogisk 
utbildning. Ledarna är lösningsfokuserade och arbetar metodiskt med en struktur för att 
träningen ska passa så många som möjligt.  
 
Utmaningen för ledarna är att möta de olika behoven som ungdomarna har. På grund av 
allas olika nivå delas ungdomarna upp i två grupper utefter individuella kunskaper, behov 
samt önskemål, träningen blir då både en utmaning och ger möjlighet till utveckling. Alla 
som vill får möjlighet att prova på för att se om verksamheten passar, ibland kommer det 
ungdomar som har stora behov som i dagsläget är svåra att ta emot då det inte finns 
tillräckligt många ledare. Dream Team gör dock sitt bästa för att ge alla en möjlighet.  

Ansökan om fortsatt stöd 
Föreningen vill möjliggöra för fler fotbollsspelare med funktionsnedsättning att välkomnas 
in i föreningslivet genom att erbjuda en kul och meningsfull fritidsaktivitet.  För att göra det 
möjligt ansöker föreningen om ett utökat fortsatt stöd för att utveckla verksamheten 
ytterligare.  
 
Föreningen har under åren försökt att hitta resurser och ledare för att starta fler 
fotbollsgrupper då utvärderingar och erfarenhet visar på att det finns behov som behöver 
tillmötesgås. Det har tidigare inte varit genomförbart men föreningen vill nu göra en 
kraftansträngning och bygga upp ytterligare grupper och anpassa verksamheten så att fler 
kan vara med. Föreningen ansöker därmed för kostnader kring att dela upp verksamheten 
så att det bildas två grupper på olika träningstider. En grupp från 11 år och uppåt mixat, 
tjejer och killar, denna grupp kommer att ha lugnare träning och vid behov har de med sig 
ledsagare. Den andra gruppen kommer vara från 13 år, mixat tjejer och killar, denna grupp 
kommer att ha utmaningar i form av matchspel och medverkan i Stockholmsserien division 
5.  

Enhetens bedömning  
I dagsläget är Järla IF fotbolls verksamhet - Dream Team den enda riktade 
fotbollsverksamheten som bedrivs för målgruppen i Nacka. Enheten anser att de resultat 
som förening uppvisar är mycket goda och att målgruppen är i behov av fler 
fritidsaktiviteter. Det är viktigt att föreningen får stöd för att bedriva och utveckla 
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fotbollsverksamheten så att fler unga med funktionsnedsättning får möjlighet att idrotta på 
sin fritid utifrån sina förutsättningar. Enheten anser att föreningens ambition att ytterligare 
utveckla verksamheten för att nå fler ligger helt i linje med nämndens mål om bäst 
utveckling för alla.  
 
Enheten föreslår ett tvåårigt stöd på 70 000 kronor per år, 2017 och 2018, för att 
föreningens ska kunna utveckla verksamhet och utöka utbudet långsiktigt för målgruppen 
funktionsnedsatta.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut ryms inom ramen för nämndens beslutade budget för fritid för personer 
med funktionsnedsättning.  

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut skapar ett större utbud av fritidsaktiviteter för personer med 
funktionsnedsättning i Nacka och möjliggör att det finns en unik fotbollsverksamhet i 
kommunen där barn och unga har möjlighet att utöva idrott utifrån sin egna förutsättningar.  
 
 
 
 
Nadia Izzat  Elin Brandefalk 
Enhetschef Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten Kultur- och fritidsenheten 
 


